COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO

PROJETO DE LEI Nº 6583, DE 2013, DO SR. ANDERSON

FERREIRA, QUE "DISPÕE SOBRE O ESTATUTO DA FAMÍLIA E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", E APENSADO

REQUERIMENTO Nº                 , de 2015.

(Do Sr. Diego Garcia)

Requer a realização de Audiência Pública destinada a

discutir o PL 6583/2013 do Sr. Anderson Ferreira, que

dispõe sobre o Estatuto da Família.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeremos a

Vossa Excelência Audiência Pública destinada a discutir o PL nº 6.583/2013, do Sr.

Anderson Ferreira, que dispõe sobre o Estatuto da Família.

Requeremos, assim, que sejam convidados para participar desta Audiência

Pública as seguintes autoridades e entidades:

1- CNEF – Confederação Nacional das Entidades de Família. A Confederação

Nacional das Entidades de Família é uma associação civil, sem fins

lucrativos, com sede em Brasília e atuação nacional, que congrega pessoas,

instituições e empresas para promover ações integradas a fim de assegurar de

modo eficaz a assistência à família e seus integrantes.

2- Professor Dr. Antonio Jorge Pereira Jr., Doutor em Direito pela Faculdade de

Direito da Universidade de São Paulo - Largo de São Francisco (USP). Autor

de tese premiada nacionalmente e internacionalmente, apresentou trabalhos

na Suécia, Turquia, entre outros.

Sala da Comissão, em         de                         de 2015.